121. Urkunde von 1315, 12. November.

, Herzo%BoIesIaus von Oels urkundet, dass er dem Janussius von Trachenberg das herzogliche
Recht in den Dorfern Schmiegrode, Karbitz und Korschenz fir 70 Mark verpfandet habe.

Aus Sommersberg Scriptores I11. S. 145, aber verbessert aus dem Oels’schen Confirm.-Buche von 1320— 1372 S. 140.

“Noverint universi tenorem Praesenmur_n inspecturi, quod nos Bolezlaus Dei graeia dux Zlezie
et dominus Olesniczensis fideli nostro Janussio de Trachinburc jura nostra ducalia, quae habemus in
villis Zmygrod3), Charbiczed), Korzencino5) vulgariter nuncupatis pro LXX marcis obligavimus tali
interjecta” conditione quod quamcunque eidem Janussio XX marcas in ‘oarata pecunia et L marcas
cum " equis vel pannis persolvimus ex_tunc jura nostra praedictarum villarum ad usus nostros prout
prius revertentur super (iuo praesencia fierl fecimus sigilli nostri munimine roborata.  Datum et
actum Olsnitz in crastino fer. ~Martini confessoris anno domini MCCCXY 0 praesentibus domino Bogus-
cone de Smolna6), Alberto Nankeri, Bertholdo de Vizenburk, Stepano de Rotbkaw, fratre Johanne
et aliis pluribus fide dignis.

1) Perschitz, Kr. Trebnitz.

2) die Wolfsmihle bei Uloschwitz, Kr. Oels, vgl. S. 113 Not. 9
3) Schmiegrode, Kr. Militsch-Trachenberg.

4) Karbitz ebenso.

5) Korsenz ebenso.

6 Sehmoln, Kr. Oels.
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122. Urkunde von 1319, 9. October.

Herzog Boleslaw von Oels urkundet, dass Hermann von Ronberg an Bogussius von Manow

6. Hufen und die halbe Scholtisei zu Schmarse verkauft habe; erbestatigt dem letzteren das Lehn,

%I?bt ihm die jura ducalia, befreit ihn von der Zaude und gestattet die Lebnsfolge auch fiir die
Gchter in Ermangelung ménnlicher Erben.

Confirmationsbuch des Herzogl. Braunschweigischen Archivs zu Oels. IVa. 2. S. 155. Der Text der Urkunde
ist vom Abschreiber oft verdorben; deshalb sind offenbare Schreibfehler stillschweigend verbessert.

_In nomine domini amen. Universa negotia, que fiunt in tempore, ne_temporis sequantur
dilabentis [exemplum], etiam solent literali "et testimonio vive vocis, {eternarl]. overintl) igitur
universi tam presentes quam futuri, quorum audientiae presens scriptum devolvetur, quod coram
nobis Boleslao, dei gratia duce Silesiae et domino Olsnicensi, Hermannus de Ronberg sanus mente
et corpore maturoque consilio prehabito amicorum constitutus vendidit justo venditionis et emptionis
titulo sex mansos et scultetum f(!) cum dimidia scultetia in villa, que Schmarsow2) vulgariter nun-
cupatur, districtus Olsnicensis, fideli nostro Bogussio de Manow et ad manus ipsius libere resigna-
Vit iure theutonico, quo ipse utebatur, quod dicitur jus feudale; promisit quoque dictus Hermannus
fide pura Bogussium de Ipsis sex mansis et media ‘scultetia infra anni spatium et diei ab emana-
tione' presentium secundum formam iuris terr§ nostrae, ut moris extitit, disbrigando warandare.
Nos vero ratam habentes et gratam dictam emptionem et venditionem habitoque maturo consilio
nostrorum consiliariorum3) de Innata nobis clementia inspectisque fidelibus servitiis memorati Bo-
gussii dictos sex mansos et scultetum cum media scultetia cum omni jure et dominio nostro ducali
et absque omni servitutis onere contulimus jure feudali hereditarie predicto Bogussio et sms_Bosterls
legitimis eorumqued). successoribus libere et pacifice perpetuo possidendos, concedentes sibi suis-
que posteris omnia ‘iura nostra ducalia, %ue In presenti exprimere vel cogitare possumus, qualla-
cunque fuerint; jura, que scripta non sunt, volumus ut pro scriptis) habeantur; scilicet decollandi,
suspendendi, cecandi, Sepeliendi maleficos in bonis prenotatis. - Quod si ibidem in villa vel alibi,
ubicunque potest, in ducatu nostro alia bona emere contigit, omnia jura concedimus, ut superius
est expressum. Concedimus etiam sibi predictos mansos cum media Scultetia vertere ad usus pla-
cidos, secundum quod sibi sms?ue posteris |e§iltlm|5 commodiug et utilius videbitur expedire. Faci-
mus quoque ipsum suosque posteros liberum et absolutum a juditio Polonicali, guod dicitur czudf);
scilicet respondebit?) in judicio Theutonicali, quod vocatur powednik8), quando fuerit per nostras
literas vel nostrorum successorum evocatus. Adjicimus insuper de nostra gratia speciali nihilomi-
nus statuentes, quod si nullus9 heredum suorum remanet superstes, sed ex permissione divina
omnes obirent, ex tunc filiabus suis idem ius competere debebit10), quo filii sui legitimi fruebantur.
Ut autem bec nostra donatio et collatio firma et stabilis perseveret, presentem pa%l_n_am appensione
nostri sigilli fecimus consignari. Acta sunt haec Olsnitz in die sancti Dionisii martiris anno domini
M°CCC°" decimo nono presentibus hiis domino Bogussio deSmoInallg, Alberto Senkerllzé Nicolao
de S_cblltBerg, Woychone de Schmolna, Pzemczeko de Festenpergk, Conrado de Soclawl3) et aliis
multis. Datum per manus domini Senkeril4), nostri capellani et prothonotarii curi§ nostrg.